
RBI.271.33.2023                                                                        Lipinki, 19.12.2023 r. 

 

 

 

                                                                                      Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Nazwa zamówienia publicznego: 

Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii oraz 

zapewnienie świadczenia usługi dystrybucji energii w 2024 r. do obiektów 

należących do Gminy Lipinki 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605)  zwanej dalej „PZP”, zamawiający 

udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”  

 

Zapytanie nr 1: 
Dotyczy sposobu zawarcia umowy  
 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej  z podpisem kwalifikowanym? 

 

Wyjaśnienie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej z podpisem kwalifikowanym. 

 

Zapytanie nr 2: 

Dotyczy rozdziału 3 pkt 1 ppkt 8) załącznika nr 6 do SWZ „Istotne postanowienia 

umowy” 

 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu dot. wydłużenia 

obowiązywania umowy na warunkach w niej określonych o okres do 3 miesięcy na 

wniosek Zamawiającego. 

 

Wykonawca zabezpiecza wolumen zamówienia na podstawie aktualnych notowań 

produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii dla danego okresu dostawy. Nie ma tym 



samym możliwości przedłużenia terminu wykonania umowy bez potencjalnej straty 

Wykonawcy. 

 

Wyjaśnienie nr 2: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 3: 

Dotyczy rozdziału 3 pkt 3-11 załącznika nr 6 do SWZ „Istotne postanowienia 

umowy” 

 

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej 

Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie 

obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą 

kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.  

 

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie cen 

określonych we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych pozostają bez 

związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.  

 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę rozdziału 3 załącznika nr 6 

do SWZ „Istotne postanowienia umowy” poprzez dodanie punktu:  

 

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej 

nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii 

elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec 

powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług 

konsumpcyjnych (“Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył 

…% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem 

zamówienia” 

 

Wyjaśnienie nr 3: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 4: 

SWZ rozdział 18 

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej jaką jest kWh wszystkie 

przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z 

dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi 

Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z 

zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z 

dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość 



zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie 

z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku? 

 

Wyjaśnienie nr 4:  

Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do 

czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto 

oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do 

dwóch miejsc po przecinku. 

 

Zapytanie nr 5: 

SWZ Rozdział 20 Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać 

dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia 

publicznego pkt 1 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

 
Wyjaśnienie nr 5: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

 
 

Zapytanie nr 6 : 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne postanowienia umowy pkt 3. Zmiany umowy. 

Waloryzacja wynagrodzenia ppkt 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh 

energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które 

Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa 

poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał 

zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z 

niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 

zakupu energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu 

wskazanego w §…. Umowy. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen 

energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze 

wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym 

pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia 

realizowania dostaw 



w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona 

do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że 

zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we 

wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie. 

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu 

Stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest 

rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od 

daty wpływu. 

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku 

zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena 

publikowana w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w 

odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim 

zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia 

realizowania dostaw na poniższych zasadach: 

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh 

energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % 

cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który 

pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %, 

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh 

energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z 

zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia 

określonego w § ……. Umowy. 

 

Wyjaśnienie nr 6: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 7 : 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 

zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie 

jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 



również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu. 

 

Wyjaśnienie nr 7: 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej  
 
 

Zapytanie nr 8 
Załącznik nr 2 i 4 do SWZ Formularz cenowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza Cenowego tak ,aby nie 

było konieczności wyszczególniania poszczególnych kosztów za usługę dystrybucji 

energii elektrycznej. Wykonawca proponuje zastąpić tabele poniższym zdaniem: 

„Wartość usługi dystrybucji wyliczona na podstawie cen i stawek opłat 

obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD 

zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki: 

wartość netto: 

wartość VAT 

wartość brutto: 

 

Wyjaśnienie nr 8: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ w tym zakresie. 

 

Zapytanie nr 9:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 

właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów 

dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, 

zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii 

elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 

dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich 

uiszczenia.” 

 

Wyjaśnienie nr 9 : 

Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – 

w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. Zamawiający informuje również, iż 

posiada w swojej dokumentacji przetargowej wskazany powyżej zapis.  



 
Zapytanie nr 10:  
Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w 

rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz 

C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest 

Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w 

przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych 

odpowiednio do grup taryfowych? 

 

Wyjaśnienie nr 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii 

elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. 

 

Zapytanie nr 11:  

Załącznik nr 10 do SWZ- Zestawienie punktów poboru dla część 3 

Wykonawca prosi o podanie informacji dot. PPE na których zamontowana jest 

instalacja fotowoltaiczna: 

a) Łączna moc zainstalowania źródła; 

b) OSD na terenie którego znajduje się źródło; 

 

Wyjaśnienie nr 11:  

Zamawiający informuje że: 

a) Łączna moc zainstalowania źródła dot. PPE na których zamontowana jest 

instalacja fotowoltaiczna to : 140,43 kWp 

b) OSD na terenie którego znajduje się źródło w przypadku każdego z punktów 

PPE to PGE Dystrybucja S.A. 


		2023-12-19T13:47:03+0100




